
15496 

15.12.2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Predmet: Pojašnjenje konkursne dokumentancije u postupku 
                  javne nabavke sredstva za održavanje higijene, MJN-24/2016 
 

Povodom zahteva od 12.12.2016. godine za pojašnjenjem konkursne dokumentacije u 
postupku javne nabavke sredstava za održavanje higijene, MJN-24/2016, a u skladu sa 
odredbama člana 63. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik RS'' br.124/12, 14/15, 68/15) 
komisija Opšte bolnice Ćuprija sačinjava sledeći odgovor:  

   

Pitanje 1:  

‘’U vašem odgovoru od 08.12.2016 dali ste odgovor da nije potrebno dostavljati za partiju 1. 
stav 2. rešenje o upisu u registar biocida. Obzirom da se traži sredstvo na bazi kvaternernih 
amonijumovih soli, a pregledom liste aktivnih materija utvrdili smo da se pomenuta supstanca 
nalazi na listi aktivnih supstanci, odnosno da je u skladu sa zakonom o biocidima ("Sl. glasnik RS", 
br. 36/2009, 88/2010, 92/2011 i 25/2015) proizvođač ili uvoznik dužan da sredstvo koje sadrži 
aktivnu supstanci registruje u privremeni registar kod ministarstva zaštite životne sredine - 
Agenicija za hemikalije i biocidna sredstva i da se artikal ne sme stavljati u promet bez rešenja. 
Neše pitanje jeste da li ćete odbiti ponudu ukoliko se ponudi sredstvo koje nije upisano u registar 
biocida, a po sastavu bude odgovarajuće traženom?''  

 

Odgovor 1: 

Priliko prethodnog dodatnog pojašnjenja od 08.12.2016.godine navedeno je da nije 
potrebno priložiti rešenje o upisu u registar biocida RS obzirom da konkursnom dokumentacijom 
nije ni tražena ova vrsta dokumentacije. Zakonom o biocidnim proizvodima predvidjen je uslov da 
se biocidni proizvod stavlja u promet pored ostalog i ako je za njega izdato odobrenje odnosno 
upisan u Privremenu listu. Lice koje pre stavljanja u promet ne ispunjava ovaj uslov čini privredni 
prestup te je za koji je predvidjena novčana kazna od 1.500.000 – 3.000.000 dinara. Imajući u vidu 
navedeno osnovna je predpostavka je da oni koji puštaju u promet ovu vrstu dobara moraju da 
ispunjavaju ovaj uslov jer bi u suprotnom bili u privrednom prestupu dok je za inspekcijsku kontrolu 
ovog uslova zaduženo Ministarstvo životne sredine. Kako bi otklonili bilo koju sumnju i konkursnom 
dokumentacijom omogućila sačinjavanje prihvatljive i odgovarajuće ponude komisija će izvršiti 
dopunu konkursne dokumentacije u delu dostave dokumentacije.   

 
 

 

 



Pitanje 2:  

‘’Partija III Stavka br.21: Nakon izmene konkursne dokumentacije, tacnije nakon izmene 
specifikacije sredstava za stavku br. 21 niste naveli koje pakovanje ovog sredstva trazite, tacnije 
njegovu mililitrazu!?''  

 

Odgovor 2: 

Nakon razmatranja navoda iz dodatnog pojašnjenja komisija će izvršiti izmenu konkursne 
dokumentacije i usaglasiti pakovanje i jedinicu mere.  

 

Pitanje 3:  

‘’U partiji 4- vrece za smece, jnmv24/2016, jedinica mere je "kom". da li ste mislili na komad 
jedne kese ili celo pakovanje? ako je pakovanje u pitanju molim vas da naglasite broj komada u 
pakovanju?’’  

 

Odgovor 3: 

Konkursnom dokumentacijom prilogom br. 8. i 9 navedeno je da je jedinica mere ’’ kom’’ i to 
se odnosi na komad kese a ne na pakovanje i cena se daje za komad kese. Prilikom popunjavanja 
priloga br. 9 konkursne dokumentacije u delu ’’pakovanje’’ navedite u kojim pakovanjima se 
isporučuju pomenuta dobra,  odnosno od koliko kesa se sastoji pakovanje.  

 

Pitanje 4:  

‘’Pitanje u vezi partije III stavka br. 5: Naveli ste u specifikaciji za stavku br. 5 Tecni vim 
sastojak FORMALDEHID. formaldehid je konzervans koji je pre skoro deset godina zabranjen za 
upotrebu iz medicinskih razloga. Ako moze pojasnjenje za ovu stavku i zasto bas taj konzervans?''  

 

Odgovor 4: 

Da li je nešto što je na bazi ovog konzervansa i pored toga što je , kako navodite 
zabranjeno ipak na tržištu u nadležnosti je inspekcijskog nadzora resornih ministarstva. Na tržištu 
je dosta proizvoda koja sadrže formaldehid u sastavu. Komisija će izvršiti konkursnu 
dokumentaciju na taj način što neće insistirati na formaldehidu kao obaveznom sastojku.   

 

Objaviti: Na Portalu javnih nabavki i sajtu OBĆ  
 

Komisija  
Opšte bolnice Ćuprija  


